
Základní škola Česká Třebová, Habrmanova ulice 

      

  

 

 

 

 

 

Plán činnosti výchovného poradce 

2024/2025 
 

 

 

 

U29.24 

 

 

 

 

 

 

 

Platnost od 1. 9. 2024 



Plán činnosti výchovného poradce 

Školní rok: 2024/2025 

Průběžná činnost během celého školního roku: 

• Aktualizace seznamu dětí se SVP 

• Aktualizace webových stránek VÝCHOVNÉHO PORADENSTVÍ na stránkách školy 

• Kontrola platnosti ŠPZ-PO, AP 

• Součinnost při předávání informací o žácích se SVP přestupujících z 1. stupně na 2. stupeň 

• Zajišťování podkladů pro vyšetření v PPP/SPC  

• Předávání závěrů vyšetření z poraden třídním učitelům 

• Konzultace s vyučujícími a třídními učiteli ohledně inkluze a vypracování IVP a PLPP 

• Kontrola dokumentace doporučení PPP a SPC 

• Koordinace diagnostiky SVP (vstupní a průběžné) 

• Spolupráce se školním psychologem 

• Spolupráce se speciálním pedagogem 

• Spolupráce se sociálním pedagogem 

• Spolupráce s metodikem prevence 

• Spolupráce s kariérovým poradcem 

• Spolupráce s pracovníky PPP a SPC, SVP Alfa Svitavy, OSPOD MÚ Česká Třebová, policie, 

soudu a další 

• Účast na pravidelných schůzkách ŠPP 

• Zjišťování žáků, jejichž vývoj potřebuje zvláštní pozornost a příprava návrhů na další péči o 

tyto žáky ve spolupráci s TU a ostatními pedagogickými pracovníky 

• Pomoc učitelům při vyhledávání a sledování problémových žáků, poskytování návrhů na péči 

o tyto žáky 

• Spolupráce na přípravě podmínek pro vzdělávání žáků se SVP ve škole, poskytování 

poradenských služeb těmto žákům školou a ŠPZ 

• Pomoc při vzdělávání žáků z Ukrajiny 

• Depistáž žáků s nadáním a mimořádným nadáním 

• Průběžná kontrola seznamu nadaných žáků, kteří jsou vytipovaní třídními učiteli a učiteli 

jednotlivých předmětů v tabulce v Teams. Následné konzultace ohledně konkrétní péče o 

tyto žáky. 

• Koordinace péče o nadané a mimořádně nadané žáky ve spolupráci se speciálním 

pedagogem a školním psychologem 

• Konzultace s TU a ostatními pedagogickými pracovníky v oblasti prospěchu a chování žáků 

• Pomoc TU a ostatním pedagogickým pracovníkům při psaní Snímků školy do PPP, Dotazníků 

do SPC, vytváření IVP, PLPP a jejich následné vyhodnocení 

• Individuální konzultace se zákonnými zástupci a žáky v oblasti prospěchu a vztahových 

problémů (důvody neprospívání, začlenění do kolektivu, konflikty se spolužáky, učiteli, …) 

• Pomoc při předávání informací o žácích v 5. ročníku vyučujícím 2. stupně 

• Spolupráce při zápisu do 1. ročníků 

Zpracoval: 

Mgr. Nela Vondrová, výchovná poradkyně  pro 2. stupeň ____________________________ 

Mgr. Ludmila Pražáková, výchovná poradkyně pro 1 . stupeň ____________________________ 


